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НОРМАТИВТІК СІЛТЕМЕЛЕР

Осы диссертацияда мынадай нормативтік актілерге сілтемелер жасалған:
Қазақстан Республикасының Президенті – Елбасы Н.Ə.Назарбаевтың

«Қазақстан-2050» Стратегиясы қалыптасқан мемлекеттің жаңа саяси бағыты»
атты Қазақстан халқына Жолдауы. 14 желтоқсан 2012.

Ұлт жоспары – бес институционалдық реформаны жүзеге асыру жөніндегі
100 нақты қадам. Қазақстан Республикасы Президентінің 2015 жылғы 20
мамырдағы бағдарламасы.

Агроөнеркəсіптік кешенді жəне ауылдық аумақтарды дамытуды
мемлекеттік реттеу туралы Қазақстан Республикасының 2005 жылғы 8
шілдедегі N 66 Заңы.

Қазақстан Республикасындағы жергілікті мемлекеттік басқару жəне өзін-
өзі басқару туралы Қазақстан Республикасының 2001 жылғы 23 қаңтардағы N
148 Заңы (өзгерістер мен толықтыруларды ескере отырып).

Қазақстан Республикасының аумағын ұйымдастырудың бас схемасының
негізгі ережелерін бекіту туралы. Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2013
жылғы 30 желтоқсандағы № 1434 қаулысы.

Өңірлерді дамытудың 2020 жылға дейінгі мемлекеттік бағдарламасын
бекіту туралы Қазақстан Республикасы Үкіметінің 2018 жылғы 16 қарашадағы
№ 767 қаулысы.

Қазақстан Республикасының агроөнеркəсіптік кешенін дамытудың 2017 -
2021 жылдарға арналған мемлекеттік бағдарламасын бекіту жəне "Мемлекеттік
бағдарламалар тізбесін бекіту туралы" Қазақстан Республикасы Президентінің
2010 жылғы 19 наурыздағы № 957 Жарлығына өзгеріс пен толықтыру енгізу
туралы Қазақстан Республикасы Президентінің 2017 жылғы 14 ақпандағы №
420 Жарлығы.

Инвестициялық салымдар кезінде агроөнеркəсіптік кешен субъектісі
шеккен шығыстардың бір бөлігін өтеу бойынша субсидиялау қағидаларын
бекіту туралы Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің м.а.
2018 жылғы 23 шілдедегі № 317 бұйрығы.
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АНЫҚТАМАЛАР

Бұл диссертацияда мынадай ұғымдардың анықтамалары қолданылады:
Ауылдық аумақтар – ауылдық елді мекендер мен оларға іргелес жатқан

жерлердің жиынтығы.
Агроөнеркәсіптік кешен – ауыл шаруашылығы, балық шаруашылығы

өнімдерін өндіруді, дайындауды, сақтауды, тасымалдауды, қайта өңдеуді жəне
өткізуді, сондай-ақ тамақ өнеркəсібін, оларды қазіргі заманғы техникамен,
технологиялық жабдықпен, ақшамен, ақпараттық жəне басқа да ресурстармен
қамтамасыз ететін ілеспе өндірістер мен қызмет салаларын, ветеринариялық-
санитариялық жəне фитосанитариялық қауіпсіздікті, ғылыми қамтамасыз ету
мен кадрлар даярлауды қамтитын экономика салаларының жиынтығы.

Ауыл шаруашылығы өнiмi – бал ара шаруашылығын қоса алғанда,
өсiмдiк шаруашылығы мен мал шаруашылығының, оның ішінде органикалық
өндіру арқылы алынған шикiзаты жəне өнiмi, сондай-ақ оларды бастапқы қайта
өңдеу арқылы алынған өнiмдер.

Ауыл шаруашылығы өнімін тереңдете қайта өңдеу – ауыл
шаруашылығы өнімін оның физикалық-механикалық қасиеттерін өзгерте
отырып, қайта өңдеудің технологиялық процесі.

Ауылды оңтайлы қоныстандыру – ауылдық елді мекендердің ауыл
тұрғындары тұрмысының қажетті деңгейін тіршілікті қамтамасыз ету
қызметін көрсетудің нормативтік деңгейіне сəйкес қамтамасыз етуге
негізделіп, орналастырылуы.

Ауылдық аумақтардың әлеуметтік және инженерлік
инфрақұрылымы – денсаулық сақтау, білім беру, мəдениет, спорт,
телекоммуникация, байланыс, жолдар, почта-жинақтау жүйесі, газбен,
электрмен, жылумен, сумен қамтамасыз ету жəне су бұру, өндіріс пен тұтыну
қалдықтарын жинау мен кəдеге жарату объектілерін қоса алғанда, тіршілікті
қамтамасыз ету объектілерінің жүйесі.

Жеке қосалқы шаруашылықпен айналысатын тұлға – Қазақстан
Республикасының заңнамасына сəйкес шаруашылық бойынша есепке алу
кітабында есепке алынған жеке қосалқы шаруашылығы бар жеке тұлға немесе
осындай жеке тұлғаның шаруашылық бойынша есепке алу кітабында жеке
қосалқы шаруашылықтың мүшесі ретінде есепке алынған отбасы мүшесі.

Инвестициялық салымдар – жаңа өндiрiстiк қуаттарды құруға немесе
жұмыс iстеп тұрғандарын кеңейтуге бағытталған шығындар.

Субсидиялау – бюджет қаражаты есебінен жүзеге асырылатын,
субсидияларды нақты алушыларды өтеусіз жəне қайтарымсыз негізде
қаржыландыру.
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БЕЛГІЛЕУЛЕР МЕН ҚЫСҚАРТУЛАР

Осы диссертацияда мынадай белгілеулер мен қысқартулар қолданылады:
АҚ – Акционерлік қоғам
АҚШ – Америка құрама штаты
АӨК – Агроөнеркəсіптік кешен
АШК – Ауыл шаруашылық кооперативтері
АШТӨ – Ауыл шаруашылығы тауар өндірушілері
БҰҰ – Біріккен Ұлттар ұйымы
га – Гектар
ƏКК – Əлеуметтік-кəсіпкерлік корпорация
ЕО – Еуропалық Одақ
ЖІӨ – Жалпы ішкі өнім
ЖШС – Жауапкершілігі шектелген серіктестік
ҚР – Қазақстан Республикасы
млн. – Миллион
млрд. – Миллиард
мшм – мың шаршы метр
т.б. – тағы басқалар
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КІРІСПЕ

Зерттеу тақырыбының өзектілігі. Қазақстанның ауылдық аумақтары

орасан зор табиғи, демографиялық, экономикалық жəне тарихи-мəдени
əлеуетке ие, сондықтан олардың жай-күйі тұтастай алғанда ел экономикасының
серпінді дамуын да, бүкіл халықтың əл-ауқатының артуын да айқындайды.

«Қазақстан – 2050» Стратегиясында Қазақстан Республикасының
Президенті ауыл шаруашылығын, əсіресе, ауыл шаруашылығы өніміне өсіп
отырған жаһандық сұраныс жағдайында ауқымды жаңғырту қажеттігін атап
өтті. [1]. Бұл міндетті шешу мемлекеттік билік органдарынан ауылдық
аумақтарды тұрақты дамытуға бағытталған ұзақ мерзімді сипаттағы басқару
қызметін негізді, ұтымды жəне тиімді жүзеге асыруды талап етеді.

Елде ұзақ уақыт бойы ауылдық аумақтарды дамытуға бағытталған салалық
көзқарас орын алды, оған тек ауыл шаруашылығы өндірісінің дамуы тəн болды.
Нəтижесінде көптеген елді мекендерде ауыл халқының жұмыспен қамтылуын
таңдау халық шаруашылығының осы саласымен ғана шектелді.

Ауылдық аумақтарды дамытуға сараланған тəсілдің болмауы ауыл
экономикасының басым аграрлық секторын қалыптастыруға, көбінесе
өндірістік күштерді ұтымды аумақтық орналастыруға, əлеуметтік-тұрмыстық
инфрақұрылымның дамымауына жəне басқа да маңызды мəселелерге əкеп
соқты.

Қазіргі жағдайда ауылдық аумақтарды тұрақты дамыту мемлекеттік
аграрлық саясаттың мақсаттарының бірі болып табылады. Оған қол жеткізу
үшін Қазақстан Республикасында 2017-2021 жылдарға арналған
агроөнеркəсіптік кешеннің мемлекеттік бағдарламасы қызмет етеді [2], 100
нақты қадам Ұлт жоспарының 98-қадамы аясында [3] жергілікті өзін-өзі
басқаруды дамыту мəселелері бойынша заңға өзгерістер енгізілді [4], онда
аудандық маңызы бар қала, ауыл, кент, ауылдық округ деңгейінде жергілікті
өзін-өзі басқарудың бюджетін жəне коммуналдық меншігін енгізу
қарастырылған.

Бұл жағдайда ауылдық аумақтарды тұрақты дамытудың
ұйымдастырушылық-экономикалық əлеуетін арттыруға бағытталған жұмыс
өзекті болып отыр.

Мәселенің ғылыми әзірлену дәрежесі. Осы диссертациялық жұмыста
ауылдық аумақтарды тұрақты дамыту мəселелері зерттелді. Бұл мəселелердің
жекелеген жақтары отандық жəне шетелдік ғалымдардың жұмыстарында
қарастырылған.

Диссертациялық жұмыста «тұрақты даму» түсінігі сұрақтарын
қарастырған Андарова Р.К., Алпысбаева С.Н., Ашимова Р.М., Возняк В., Кемел
М., Руденко Л.Г., Сырлыбаева Б., Кошанов А.К., Нурланова Н.К. жəне
басқалардың ғылыми еңбектеріне көп көңіл бөлінген.

Ауылдық аумақтардың дамуына қатысты мəселелерді зерттеумен
Баландин Д.А., Баутин В.М., Козлов В.В., Леонтьева В.В., Сиптица С.О.,
Кенжегузин М.Б., Мантино Ф., Петрикова А.В., Кузнецов В.В. жəне тағы басқа
ғалымдар зерттеумен айналысады.

7

Сонымен қатар, ауылдық аумақтарды дамыту мəселелерін баяндайтын
ғылыми еңбектердің көптігіне қарамастан, бұл бағыттағы зерттеулер пікірталас
тудырады жəне жеткілікті пысықталмаған. Əсіресе, ауылдық аумақтарды
тұрақты дамытудың теориялық жəне əдістемелік мəселелерін одан əрі зерделеу
қажеттілігі туындап отыр.

Диссертациялық зерттеудің мақсаты ауылдық аумақтардың тұрақты
дамуының ұйымдастырушылық-экономикалық əлеуетін арттыру бойынша
теориялық-əдістемелік негіздерді зерттеу жəне ғылыми-тəжірибелік
ұсыныстарды негіздеу болып табылады.

Қойылған мақсатқа жету үшін келесі міндеттерді шешу қажет:
− ауылдық аумақтарды тұрақты дамытудың мəні мен маңызын анықтау;
− ауылдық аумақтарды дамытудың ұйымдастырушылық-экономикалық

əлеуетіне əсер ететін факторларды жүйелендіруді жүргізу;
− ауылдық аумақтардың тұрақты даму деңгейін бағалау əдістемесін

əзірлеу;
− ауылдық аумақтарды дамытудың ағымдағы жағдайын талдау;
− Қарағанды облысының ауылдық аумақтарының ұйымдастырушылық-

экономикалық əлеуетін бағалау;
− ауылдық аумақтарды дамыту əлеуетіне кешенді бағалау жүргізу жəне

болжау;
− əртараптандыру негізінде ауылдық аумақтарды дамытуды жетілдірудің

негізгі бағыттарын ұсыну;
− ауылдық аумақтарды дамыту үшін күн энергиясын пайдалану

мүмкіндігін анықтау.
Зерттеу нысаны Қарағанды облысының ауылдық аумақтары болып

табылады.
Зерттеу пәні ретінде ауылдық аумақтардың тұрақты дамуы кезінде

туындайтын ұйымдастырушылық-экономикалық қатынастар болып табылады.
Диссертациялық зерттеудің теориялық және әдіснамалық негіздері.

Диссертациялық жұмыстың əдіснамалық базасы абстрактілі-логикалық,
статистикалық, сараптамалық, салыстырмалы жəне құрылымдық əдістер болып
табылады.

Диссертациялық зерттеудің теориялық негізі ауылдық аумақтарды,
агроөнеркəсіптік кешенді жəне жергілікті өзін-өзі басқаруды тұрақты дамыту
саласындағы қазақстандық жəне шетелдік ғалымдардың іргелі еңбектері,
сондай-ақ Қазақстан Республикасының агроөнеркəсіптік кешенді жəне ауылдық
аумақтарды мемлекеттік реттеу саласындағы нормативтік-құқықтық актілері
болып табылады.

Ақпараттық база ретінде Қазақстан Республикасының министрліктері мен
ведомстволарының, Қарағанды облысының аудандары əкімдіктерінің
статистикалық есептілігі, сондай-ақ олардың зерттеулері, үкіметтік емес
ұйымдардың мəліметтері қолданылды.

Диссертацияның ғылыми жаңалықтарына мыналар жатады:
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− «ауылдық аумақтар» жəне «ауылдық аумақтарды тұрақты дамыту»
ұғымдарының мəнін ашатын теориялық ережелер нақтыланды жəне
тереңдетілді, сонымен бірге осы түсініктердің авторлық анықтамалары
ұсынылды;

− ұйымдастырушылық (құқықтық, қаржылық, кадрлық жəне ақпараттық
қамтамасыз ету) жəне экономикалық (табиғи ресурстар, материалдық
ресурстар, еңбек ресурстары, инвестициялар жəне инновациялар) əлеуеттерді
құрайтын негізделген құрылымдық сызба əзірленді;

− автор ауылдық аумақтарды бағалаудың əртүрлі индикаторлары мен
əдістерін жинақтау барысында ауылдық аумақтардың экономикалық дамуын
сипаттайтын көрсеткіштер жүйесін топтастырды;

− корреляциялық-регрессиялық талдау негізінде əрбір ауылдық
аумақтардың тұрақты дамуының модельдері əзірленді жəне əсер етуші басты
факторлары анықталды;

− дамудың тұрақтылығын қамтамасыз ету жөніндегі мақсаттарды,
ауылдық аумақтардың ұйымдастырушылық-экономикалық əлеуетіне əсер
ететін факторларды жəне осы дамуды қамтамасыз ететін негізгі бағыттарды
қамтитын əртараптандыру негізінде Ауылдық аумақтарды тұрақты дамытудың
тұжырымдамалық сызбасы əзірленді.

Қорғауға шығарылатын негізгі ережелер:
− автор ұсынған «ауылдық аумақтар» жəне «ауылдық аумақтарды тұрақты

дамыту» ұғымдарының анықтамалары;
− ұйымдастырушылық жəне экономикалық əлеуеттерді құрайтын

негізделген құрылымдық сызба;
− ауылдық аумақтардың экономикалық дамуын сипаттайтын

көрсеткіштердің топтастырылған жүйесі;
− ауылдық аумақтарды дамыту бойынша есептелген жекелеген жəне

жалпы модельдер;
− əртараптандыру негізінде ауылдық аумақтарды тұрақты дамытудың

тұжырымдамалық сызбасы.
Диссертациялық жұмыстың теориялық маңыздылығы ауылдық

аумақтардың тұрақты дамуын кешенді бағалау мəселесіне жаңа көзқарасты
негіздеу болып табылады. Зерттеудің теориялық нəтижелерін тиісті заңнамалық
жəне жергілікті атқарушы органдар шағын жəне ірі агробизнес субъектілерінің
қызметін мемлекеттік реттеу үдерісінде пайдалануға болады. Диссертациялық
зерттеудің жекелеген қорытындылары «Аймақтық экономика», «Ауыл
шаруашылығы экономикасы» оқу курстарын əзірлеу кезінде білім беру
үдерісінде қолданылуы мүмкін.

Зерттеу нәтижелерінің тәжірибелік маңызы – жұмыста ауылдық
аумақтарды тұрақты дамыту механизмін жетілдіру бойынша нақты ұсыныстар
бар.

Диссертациялық зерттеу барысында алынған негізгі нəтижелер ауыл
шаруашылығы саласының мамандары, жоғары оқу орындарының
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оқытушылары жəне басқа да мүдделі тұлғалар үшін ғылыми жəне тəжірибелік
ақпарат көзі ретінде қолданылуы мүмкін.

Зерттеудің негізгі ережелері мен нәтижелерін енгізу.
Зерттеу жұмысының негізгі нəтижелері мен қорытындылары отандық

жəне шетелдік ғылыми басылымдарда 7 мақала түрінде жарық көрді.Оның
ішінде ҚР Білім жəне ғылым министрлігінің Білім жəне ғылым саласындағы
бақылау комитеті бекіткен журналдарда – 3 мақала, халықаралық
конференциялардың материалдарында – 3 мақала, импакт-фактор «Scopus»
базасына кіретін ғылыми базасында 1 мақала жарық көрді.

Диссертация нəтижелері Қарағанды облысының Ауыл шаруашылығы
басқармасының қызметіне енгізілді .


[…]

tx2 0,80 Х2 0,085310 0,270971 0,314829 0,805828 -3,357703 3,528322
tx3 -0,27 Х3 -0,000016 0,000028 -0,569391 0,670480 -0,000372 0,000340
tx4 0,03 Х4 0,000004 0,000052 0,069792 0,955641 -0,000658 0,000665
tx5 -0,24 Х5 -0,000288 0,001864 -0,154595 0,902355 -0,023972 0,023396
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Кесте Б.8 – Бұқар Жырау ауданы бойынша есептелген корреляциялық-регрессиялық көрсеткіштер

SUMMARY
OUTPUT

Regression Statistics
Multiple R 0,9940572
R Square 0,9881497
Adjusted R Square 0,928898
Standard Error 0,6642499
Observations 7
ANOVA
df SS MS F Significance F
Regression 5 0,474634551 0,09492691 4,8306002 0,331807894
Residual 1 0,019651163 0,01965116
Total 6 0,494285714
Coefficients Standard Error t Stat P-value Lower 95% Upper 95%
Intercept 17,676923 1,437526 12,296765 0,051658 -0,588580 35,942426
tx1 -1,60 Х1 -0,000027 0,000022 -1,227969 0,435086 -0,000309 0,000255
tx2 0,80 Х2 0,085310 0,270971 0,314829 0,805828 -3,357703 3,528322
tx3 -0,27 Х3 -0,000016 0,000028 -0,569391 0,670480 -0,000372 0,000340
tx4 0,03 Х4 0,000004 0,000052 0,069792 0,955641 -0,000658 0,000665
tx5 -0,24 Х5 -0,000288 0,001864 -0,154595 0,902355 -0,023972 0,023396
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Кесте Б.9 – Жаңаарқа ауданы бойынша есептелген корреляциялық-регрессиялық көрсеткіштер

SUMMARY
OUTPUT

Regression Statistics
Multiple R 0,9963155
R Square 0,9926447
Adjusted R Square 0,9558679
Standard Error 0,135438
Observations 7
ANOVA
df SS MS F Significance F
Regression 5 2,475550272 0,49511005 26,991121 0,145061423
Residual 1 0,018343442 0,01834344
Total 6 2,493893714
Coefficients Standard Error t Stat P-value Lower 95% Upper 95%
Intercept 28,114861 1,630475137 17,2433549 0,0368784 7,397710461 48,83201229
tx1 -0,87825 Х1 0,0002328 0,000121339 1,91827935 0,3059228 -0,001309 0,001774523
tx2 -0,65503 Х2 0,3486341 0,146101264 2,3862496 0,2526331 -1,50775849 2,205026655
tx3 0,253024 Х3 -2,17E-05 4,76329E-05 -0,4547676 0,7282833 -0,0006269 0,000583572
tx4 -0,04116 Х4 -3,33E-05 6,569E-05 -0,5072611 0,7011455 -0,00086799 0,000801348
tx5 -0,71401 Х5 -0,001218 0,001253313 -0,9720297 0,5090289 -0,01714311 0,014706595
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Кесте Б.10 – Нұра ауданы бойынша есептелген корреляциялық-регрессиялық көрсеткіштер

SUMMARY
OUTPUT

Regression Statistics
Multiple R 0,9963155
R Square 0,9895733
Adjusted R Square 0,9374396
Standard Error 0,1980888
Observations 7
ANOVA
df SS MS F Significance F
Regression 5 3,72408454 0,74481691 18,981462 0,172447341
Residual 1 0,039239174 0,03923917
Total 6 3,763323714
Coefficients Standard Error t Stat P-value Lower 95% Upper 95%
Intercept 33,7477 6,3091 5,3491 0,1177 -46,4169 113,9122
tx1 1,135695 Х1 0,0000 0,0000 1,0295 0,4907 -0,0003 0,0003
tx2 -2,10218 Х2 -0,2827 0,2387 -1,1847 0,4463 -3,3151 2,7496
tx3 -1,13543 Х3 -0,0001 0,0001 -1,0894 0,4728 -0,0013 0,0011
tx4 0,278873 Х4 0,0000 0,0000 1,6268 0,3509 -0,0002 0,0003
tx5 -0,89744 Х5 -0,0031 0,0013 -2,2984 0,2613 -0,0202 0,0140

146

Кесте Б.11 – Осакаров ауданы бойынша есептелген корреляциялық-регрессиялық көрсеткіштер

SUMMARY
OUTPUT

Regression Statistics

Multiple R 0,9864147

R Square 0,973014

Adjusted R Square 0,838084

Standard Error 0,2975106

Observations 7

ANOVA

df SS MS F Significance F

Regression 5 3,191432287 0,63828646 7,2112521 0,275132791
Residual 1 0,08851257 0,08851257
Total 6 3,279944857
Coefficients Standard Error t Stat P-value Lower 95% Upper 95%

Intercept 34,243848 1,440931102 23,7650837 0,0267722 15,93508265 52,55261382

tx1 -0,49059 Х1 -5,84E-05 8,69583E-05 -0,6715632 0,6235127 -0,00116331 0,001046512

tx2 0,371528 Х2 0,043379 0,147286764 0,29452097 0,8176577 -1,82807674 1,914834815

tx3 0,91694 Х3 0,0001325 0,000140043 0,94613748 0,517615 -0,00164692 0,001911915

tx4 -0,6058 Х4 -6,37E-05 6,6188E-05 -0,9627379 0,5120846 -0,00090472 0,000777277

tx5 -0,59253 Х5 -0,000663 0,000497153 -1,3340775 0,409495 -0,00698017 0,00565369
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Кесте Б.12 – Ұлытау ауданы бойынша есептелген корреляциялық-регрессиялық көрсеткіштер

SUMMARY
OUTPUT

Regression Statistics

Multiple R 0,9996381

R Square 0,9992764

Adjusted R Square 0,9956585

Standard Error 0,0320263

Observations 7

ANOVA

df SS MS F Significance F

Regression 5 1,416495171 0,28329903 276,20443 0,04564931
Residual 1 0,001025686 0,00102569
Total 6 1,417520857
Coefficients Standard Error t Stat P-value Lower 95% Upper 95%

Intercept 14,456779 0,553931425 26,0985 0,024381 7,418413173 21,49514537

tx1 0,552704 Х1 0,0005117 0,000175454 2,91639698 0,2102919 -0,00171766 0,002741044

tx2 0,394723 Х2 0,0872386 0,205221976 0,42509382 0,7441106 -2,52035385 2,694831031

tx3 0,646857 Х3 9,691E-06 5,61205E-06 1,72681642 0,3341683 -6,1617E-05 8,09989E-05

tx4 0,268164 Х4 1,185E-05 7,43686E-06 1,59364527 0,356755 -8,2643E-05 0,000106346

tx5 -1,06777 Х5 -0,011109 0,008050746 -1,3798927 0,3992291 -0,11340359 0,09118526
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Кесте Б.13 – Шет ауданы бойынша есептелген корреляциялық-регрессиялық көрсеткіштер

SUMMARY
OUTPUT

Regression Statistics

Multiple R 0,9976642

R Square 0,9953338
Adjusted R Square 0,972003

Standard Error 0,1436333
Observations 7

ANOVA

df SS MS F Significance F
Regression 5 4,400663203 0,88013264 42,661697 0,11569523
Residual 1 0,020630512 0,02063051
Total 6 4,421293714
Coefficients Standard Error t Stat P-value Lower 95% Upper 95%
Intercept 49,905861 1,557505534 32,0421726 0,0198617 30,11587692 69,69584531
tx1 1,715395 Х1 7,41E-05 2,59012E-05 2,86093308 0,2140708 -0,000255 0,000403207

tx2 3,066955 Х2 0,4263621 0,238318593 1,78904236 0,3244819 -2,60176278 3,454486895
tx3 -0,7445 Х3 -0,000133 5,58272E-05 -2,3779938 0,2534206 -0,00084211 0,000576595

tx4 0,631588 Х4 0,0003183 0,000152268 2,09038415 0,2840618 -0,00161645 0,002253047

tx5 -5,1374 Х5 -0,012066 0,004939923 -2,442527 0,2473865 -0,07483357 0,050701779
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Кесте Б.14 – Қарағанды облысының барлық ауылдық аудандары бойынша есептелген корреляциялық-регрессиялық
көрсеткіштер

SUMMARY
OUTPUT

Regression Statistics
Multiple R 0,9927718
R Square 0,9855958
Adjusted R Square 0,913575
Standard Error 1,3887783
Observations 7
ANOVA
df SS MS F Significance F
Regression 5 131,9703597 26,3940719 13,684866 0,202283601
Residual 1 1,928705128 1,92870513
Total 6 133,8990649
Coefficients Standard Error t Stat P-value Lower 95% Upper 95%
Intercept 251,57549 46,37172204 5,42519189 0,1160426 -337,633104 840,7840847
tx1 -0,01037 Х1 -6,23E-07 9,96826E-05 -0,0062459 0,9960238 -0,00126721 0,001265965
tx2 -1,15562 Х2 -0,166302 0,466675247 -0,3563549 0,7820692 -6,09597325 5,763369229
tx3 -0,04952 Х3 -6,25E-06 0,000130165 -0,04801 0,9694593 -0,00166015 0,001647656
tx4 -0,11269 Х4 -3,21E-05 0,000100896 -0,3179628 0,8040141 -0,00131409 0,001249923
tx5 0,047574 Х5 8,684E-05 0,002279535 0,0380947 0,9757599 -0,0288774 0,029051079

Шаруашылық санаттары бойынша ауыл шаруашылығы өнімдерін шығаратын субъектілердің 2013-2017 жылдардағы мәліметтерін қарастырып көрелік (кесте 12).
2017 жылы ауыл шаруашылығы өнімінің (қызметтерінің) жалпы шығарылымы 4070,9 млрд.теңгені құрады (ауыл шаруашылығы кәсіпорындары – 975,4 млрд. теңге, фермерлік шаруашылықтар – 1152,5 млрд. теңге, халық шаруашылықтары – 1943,0 млрд. теңге).
Қазіргі кезде ауыл шаруашылық кәсіпорындары тұрғындардың экономикалық белсенді ең кең тараған түрі ретінде елдегі жетекші ауыл шаруашылық өнімін өндірушісі болып, аграрлық экономиканың тәуелсіз, әрі тең құқылы, бір жағынан, әртүрлі ұйымдық-құқықтық фо...
Ауыл шаруашылығы өнімдерін шығаратын субъектілерді шаруашылық санаттары бойынша арақатынастарын салыстырайық (сурет 6).
2013-2017 жылдар аралығында шаруа (фермер) қожалықтарының ауыл шаруашылығы өнімдерінің жалпы шығарылымындағы үлес салмағы келесідей: 2013 жылы – 25,51%, 2014 жылы – 25,77%, 2015 жылы – 27,35%, 2016 жылы – 28,33 % және 2017 жылы – 28,31%. Шаруа (ферм...
Соңғы жылдары ауыл шаруашылық кәсіпорындары өнімдерінің үлесі де жалпы ауыл шаруашылық шығарылымында өсіп келе жатыр. Егерде 2013 жылы үлесі – 19,41% болса, ал 2017 жылы – 23,96% жеткен. Жыл сайын Қазақстан Республикасында өз аумағында ауыл шаруашылығ...
Ауылдық аумақтарды дамытудағы әлеуметтік-экономикалық дамудың кешенді және тұрақты режимдерін қалыптастыруға келесі мәселелерді жатқызуға болады: