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ПІКІРІ

1. Зерттеу тақырыбының өзектілігі және оның жалпы ғылыми және

мемлекеттік бағдарламалармен (практикалық және ғылым мен

техниканың дамуының сұраныстарымен) байланысы.

Елдегі әлеуметтік-экономикалық өзгерістердің қазіргі кезеңінде ауылдық

аумақтарды тұрақты әлеуметтік-экономикалық дамыту мәселесіне басым мән

беріледі, өйткені экономиканың тұрақты дамуын және өңір халқының әл-

ауқатын арттыруды қамтамасыз ету көбінесе ауылдық аумақтарды

дамытумен айқындалады, бұл агроөнеркәсіптік кешенді дамытуға өңірлік

бейімделген тәсілдерді қалыптастыру қажеттілігін негіздейді.

Қалыптасқан жағдай аясында қазіргі және болашақ ұрпақ мүддесінде

экономикалық, әлеуметтік, экологиялық және басқа да шешімдердің жүйелі,

өзара іс-қимылы ретінде өңірлер экономикасын орнықты дамыту саясатын

әзірлеудің маңыздылығы өзекті болып келеді.

Барлық дамыған елдерде ауылдық аумақтарды тұрақты дамыту өңірлік

әлеуметтік-экономикалық дамудың маңызды бөлігі болып табылады. Алайда

Қазақстанда әлі күнге дейін ауылдық аумақтарды дамыту саласында тиімді

мемлекеттік саясат жоқ.

Сондықтан қазіргі заманғы жағдайларда ауыл шаруашылығын дамыту

жөніндегі шаралар тек аграрлық өндірісті ғана емес, сондай-ақ жергілікті

өнеркәсіпті, туризмді, әлеуметтік-тұрмыстық инфрақұрылымды және

ауылдық экономиканың тиімділігін арттыруға және ауылдық жерлерде тұру

жағдайларын жақсартуға ықпал ететін басқа да қызмет түрлерін қамтитын

ауылдық аумақтардың кешенді және тұрақты жұмыс істеу жобаларымен

толықтырылуы тиіс.

Ауылдық елді мекендерді әлеуметтік-инженерлік инфрақұрылым

нысандарымен қамтамасыз етудің төмен деңгейі ауылдық жерлердің

тартымсыздығын және әсіресе жастар арасында көші-қон көңіл-күйінің өсуін

негіздейтін негізгі факторлардың бірі болып табылады.

Осылайша, ауылдық аумақтардың тұрақты әлеуметтік-экономикалық

дамуына қол жеткізу аумақта бар табиғи ресурстарды ұтымды пайдалануды,

ауыл халқының табысын арттыруды және олардың өмір сүру жағдайларын

жақсартуды, демографиялық жағдайды ұлғайтуды, шаруашылық жүргізуші

субъектілердің тиімді жұмыс істеуін, өңірде әлеуметтік және экономикалық

тұрақтылықты қамтамасыз етуді көздейді. Сондықтанда диссертациялық

жұмыс өзекті тақырыпта жазылған және оның ауылдық аумақтарды

дамытуға қатысты мемлекеттік бағдарламалармен байланысы байқалады.

2. Диссертацияға қойылатын талап деңгейіндегі ғылыми нәтижелері

(Ғылыми дәрежелер беру дәрежесіне сәйкестігі)

Диссертациялық зерттеу нәтижесінде автор теориялық-әдістемелік

жаңалығы бар бірқатар ұсыныстарды қалыптастырды:

- авторлық анықтамалар беру үшін «ауылдық аумақтар» және «ауылдық

аумақтарды тұрақты дамыту» ұғымдары ғылыми зерделенген;

- ауылдық аумақтардың тұрақты дамуының ұйымдастырушылық және

экономикалық әлеуеттерінің құрылымдық сызбасы жасалған;

- ауылдық аумақтардың экономикалық дамуын сипаттайтын

көрсеткіштер жүйесі топтастырылған;

- ауылдық аумақтардың тұрақты дамуын сипаттайтын жекелеген және

жалпы модельдер құрылған;

- ауылдық аумақтарды тұрақты дамытудың тұжырымдамалық сызбасы

дайындалған.

3. Ізденушінің диссертацияда тұжырымдаған әрбір нәтижесінің,

тұжырымдары мен қорытындыларының негізделуі және шынайылық

дәрежесі

Осы зерттеуде баяндалған теориялық, әдістемелік әзірлемелер мен

тәжірибелік ұсыныстардың негізділік дәрежесі былайша сипатталады:

- ауылдық аумақтарды тұрақты дамыту мәселелері бойынша ауқымды

ғылыми әдебиеттер зерттелген және талданған;

- Қазақстан Республикасында ауылдық аумақтарды тұрақты дамыту

жүйесін жетілдіру жөніндегі іс-шаралар кешенін әзірлеу кезінде тұжырымдар

мен ұсынымдар дәйектелінген;

- халықаралық ғылыми-практикалық конференцияларда ұсынылған

зерттеу нәтижелері сынақтан өткізілген;

- диссертация нәтижелері Қарағанды облысының Ауыл шаруашылығы

басқармасының қызметіне енгізілген.

Жоғарыда айтылғандар диссертацияда алынған қорытындылар мен

ұсыныстардың ғылыми-негізделгенін және жеткілікті дәрежеде дұрыс деп

санауға болатынын растайды.

4. Ізденушінің диссертациясында тұжырымдалған әрбір нәтижесінің

(қағидасының), тұжырымдары мен қорытындыларының жаңалық

дәрежесі.

Диссертациялық жұмыста алынған ғылыми нәтижелердің жаңалығын

былайша сипаттауға болады:

- Бірінші нәтиже – ішінара жаңа болып табылады, себебі «ауылдық

аумақтар» және «ауылдық аумақтарды тұрақты дамыту» ұғымдарына

берілген теориялық көзқарастарды ескере отырып, жаңаша авторлық

анықтамалар ұсынылған;

- Екінші нәтиже – салыстырмалы жаңа нәтиже, өйткені автор ауылдық

аумақтардың тұрақты дамуына қатысты мәліметтерді егжей-тегжейлі талдау

барысында ұйымдастырушылық және экономикалық әлеуеттерді құрайтын

негізделген құрылымдық сызба құрастырған;

- Үшінші нәтиже – жаңа болып табылады, себебі автор ауылдық

аумақтарды статистикалық және практикалық материалдар негізінде

бағалауға болатын экономикалық көрсеткіштер жүйесін құрған;

- Ғылыми зерттеудің төртінші нәтижесі жаңалықтың белгілі бір

дәрежесіне ие, себебі корреляциялық-регрессиялық талдау негізінде автор

әрбір біртектес ауылдық аумақтардың тұрақты дамуының модельдерін және

Қарағанды облысы ауылдық аумақтарының жалпы теңдеуін жасаған;

- Бесінші нәтижені жаңа деп санауға болады, өйткені докторант ауылдық

аумақтардың ұйымдастырушылық-экономикалық әлеуетін қамтамасыз ететін

негізгі бағыттарды қамтитын әртараптандыру негізінде Ауылдық аумақтарды

тұрақты дамытудың тұжырымдамалық сызбасын дайындаған.

5. Алынған нәтижелердің ішкі бірлігінің бағалануы.

Диссертациялық жұмыс берілген материалдың кешенділігі мен өзара

байланыстылығымен сипатталады. Диссертацияның тараулары мен

бөлімшелері өзара байланысты және осы зерттеудің қойылған мақсаттары

мен міндеттеріне қол жеткізуге бағытталған. Ол өз кезегінде жұмыстағы

қарастырылған ауылдық экономиканың тиімділігін арттыру, табиғи

ресурстарды ұтымды пайдалану, ауыл халқының өмір сүру деңгейі мен

сапасын арттыру сияқты өзекті мәселелерін қарастырудағы жүйелі тәсіл

жүргізілген зерттеу екендігін куәландырады.

6. Ізденушінің алған нәтижелерінің тиісті өзекті мәселені, теориялық

немесе қолданбалы міндетті шешуге бағытталғандығы.

Диссертациялық жұмыс аяқталған, сөзсіз ғылыми-тәжірибелік маңызы

бар дербес ғылыми еңбек болып табылады. Атап айтқанда, автордың ғылыми

нәтижелері мен ұсыныстарын пайдаланудың мынадай бағыттары бар:

- Қазақстан Республикасында 2017-2021 жылдарға арналған

агроөнеркәсіптік кешеннің мемлекеттік бағдарламасын орындау кезінде

ескеріледі;

- шағын және ірі агробизнес субъектілерінің қызметтерін мемлекеттік

реттеу кезінде қолдануға болады;

- жоғары оқу орындарында арнайы оқу курстарын өткізу үшін

қолданылады.